
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Новолялинского городского округа "Детский сад № 17 "Солнышко" 

(МБДОУ НГО "Детский сад № 17 "Солнышко") 

ПРИКАЗ 

24.01.2022                                                                                                                № 10 

п. Лобва 

 Об организации работы по противодействию коррупции и назначении 

ответственного лица за профилактику коррупционных правонарушений в 

2022 году  

 

Во исполнение статьи 13.3. Обязанность организаций принимать меры по 

предупреждению коррупции, Федерального закона «О противодействии 

коррупции» № 273-ФЗ в ред. Федеральных законов: Федеральный закон «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в связи с принятием Федерального закона «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации» от 11.07.2011 N 200-ФЗ; Федеральный 

закон от 21 ноября 2011 г. № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

государственного управления в области противодействия коррупции» (с 

изменениями и дополнениями от 28 июня 2013 г., 12 февраля 2015г., 3 июля 

2016г.), Федеральный закон от 3 декабря 2012г. № 231-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (с 

изменениями и дополнениями от 5 апреля 2013г., 22 декабря 2014г.), 

Федеральный закон от 29 декабря 2012г. № 280-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания 

прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных 

(муниципальных) учреждений и представления руководителями этих 

учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», с целью принятия мер по предупреждению 

коррупции, на основании решения общего собрания работников (протокол № 1 

от 20.01.2022),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу по противодействию коррупции в 2022 году.  

2. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных 

правонарушений и организацию работы по противодействию коррупции 

специалиста по охране труда Баранову С.Г.  



3. Создать рабочую антикоррупционную группу в составе:  

Председатель группы: Михайловская Т.А., заведующий  

Члены группы: Баранова С.Г. – специалист по охране труда,  

Кугурлуяну Р.Р., заведующий хозяйством,  

Меркова Н.В., воспитатель.  

4. Барановой С.Г. организовать работу по противодействию коррупции в 2022 

году.  

4.1. Провести организационное заседание рабочей группы до 26.01.2022.  

4.2. Рабочей группе пересмотреть действующие Положения и Порядки по 

противодействию коррупции и разработать новые. 

5. Специалисту по охране труда Барановой С.Г. не допускать составления 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов.  

6. Утвердить план мероприятий по реализации антикоррупционной политики на 

2022 год.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                Т.А. Михайловская 

С приказом ознакомлены:   

  

заведующий хозяйством       _____________ Р.Р. Кугурлуяну  __________ 

                                                                  (подпись)                                                (дата) 

воспитатель                            _____________ Н.В. Меркова       __________ 

                                                                  (подпись)                                                 (дата) 

специалист по ОТ                 _____________ С.Г. Баранова       __________ 

                                                                  (подпись)                                                  (дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Новолялинского городского округа "Детский сад № 17 "Солнышко" 

(МБДОУ НГО "Детский сад № 17 "Солнышко") 

ПРИКАЗ 

24.01.2022                                                                                                                № 11 

п. Лобва 

Об осуществлении контроля за наличием в хозяйственных договорах 

стандартной антикоррупционной оговорки 

  Во исполнение п.25 Указа Президента РФ № 309 от 02.04.2013 «О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального Закона «О противодействии 

коррупции», целях соблюдения требований ст. 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», выполнения 

антикоррупционных мероприятий, с целью защиты от «коррупционного 

поведения» контрагентов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заведующему хозяйством Кугурлуяну Р.Р. обеспечить контроль за внесение в 

договоры, связанные с хозяйственной деятельностью МБДОУ НГО «Детский сад 

№ 17 «Солнышко» стандартной антикоррупционной оговорки.  

1.2. Уведомлять контрагентов о наличии в МБДОУ НГО «Детский сад № 17 

«Солнышко» антикоррупционной политики и внесении в договоры стандартной 

антикоррупционной оговорки (Приложение).  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий                                                                                Т.А. Михайловская 

С приказом ознакомлена:   

  

заведующий хозяйством       _____________ Р.Р. Кугурлуяну  __________ 

                                                                  (подпись)                                                (дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

МБДОУ НГО «Детский сад № 17  

«Солнышко»  

от 24.01.2022 № 11  

 

При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные 

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не 

разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, 

любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью 

получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. 

При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, 

работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым 

для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий 

подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и 

международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, 

полученных преступным путем. В случае возникновения у Стороны подозрений, что 

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, 

соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. 

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить 

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что 

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи 

контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками 

выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как 

дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих 

требования применимого законодательства и международных актов о противодействии 

легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного 

уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение 

обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло 

или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (Десяти) 

рабочих дней с даты направления письменного уведомления. В случае нарушения 

одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе 

действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок 

подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона 

имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, 

направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был 

расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать 

возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения. 

  

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Новолялинского городского округа "Детский сад № 17 "Солнышко" 

(МБДОУ НГО "Детский сад № 17 "Солнышко") 

ПРИКАЗ 

24.01.2022                                                                                                                № 12 

п. Лобва 

О создании комиссии по 

урегулированию конфликта интересов 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 г.            

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20 

февраля 2009 г.  № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской 

области» (редакция от 01.11.2019), решения общего собрания работников 

(протокол от 20.01.2022 № 1) в целях предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов в учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по урегулированию конфликта интересов в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении Новолялинского 

городского округа «Детский сад № 17 «Солнышко». 

  

2. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликта 

интересов в следующем составе: 

Председатель комиссии: Кугурлуяну Р.Р. – заведующий хозяйством; 

члены комиссии: 

Карачева Н.В. – музыкальный руководитель, 

Ахметянова Т.А. – воспитатель, 

Пархомюк М.В. – младший воспитатель, 

Михайловская Т.А. – заведующий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                Т.А. Михайловская 

 С приказом ознакомлены:   

  

заведующий хозяйством       _____________ Р.Р. Кугурлуяну  __________ 

                                                                  (подпись)                                                (дата) 

воспитатель                            _____________ Т.А. Ахметянова __________ 

                                                                  (подпись)                                                 (дата) 

музыкальный руководитель _____________ Н.В. Карачёва     __________ 

                                                                  (подпись)                                                  (дата) 

младший воспитатель           _____________ М.В. Пархомюк   __________ 

                                                                  (подпись)                                                   (дата) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Новолялинского городского округа "Детский сад № 17 "Солнышко" 

(МБДОУ НГО "Детский сад № 17 "Солнышко") 

ПРИКАЗ 

24.01.2022                                                                                                                № 13 

п. Лобва 

Об утверждении перечня должностей,  

связанных с высоким коррупционным риском 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Свердловской области от 20 

февраля 2009 г.  № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской 

области» (редакция от 01.11.2019) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень должностей в детском саду, замещение которых 

связано с коррупционным  риском (прилагается). 

2. Специалисту по охране труда Барановой С.Г. ознакомить 

заинтересованных работников с указанным Перечнем. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                    Т.А. Михайловская 

 
 

С приказом ознакомлена:         специалист по ОТ _____________ С.Г. Баранова __________ 

                                                                                                           (подпись)                                                (дата) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МБДОУ НГО «Детский сад № 17 

 «Солнышко» 

от 24.01.2022  № 13 

 

 

Перечень должностей,  

замещение которых связано с коррупционным риском 

 

 

- заведующий 

- специалист по кадрам 

- воспитатель 

- заведующий хозяйством 

- повар 

- кладовщик 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-10T09:10:41+0500
	Михайловская Татьяна Анатольевна




